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DICTAMEN DEL AUDITOR INDEPENDIENTE 
 
 
A los Señores Accionistas 
 
 
Hemos auditado el Estado de Situación Financiera adjunto de la Compañía Ecualectricidad S.A. 
al 31 de Diciembre del 2014 y los correspondientes Estados de Resultados Integral, 
Patrimonio de los Socios, y de Flujo de Efectivo por el año terminado en esa fecha, los cuales 
no han sido preparados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera 
NIIFs. Estos Estados Financieros son responsabilidad de la Administración de la Compañía, 
siendo nuestra responsabilidad expresar la opinión sobre los mismos en esta Auditoría. 
 
La compañía se encuentra sin operación desde el año 2011 por tanto no procedió a la 
aplicación de las Normas Internacionales de Información Financiera. 
 
 
 
 
 

RESPONSABILIDAD SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS POR PARTE DE LA 
ADMINISTRACION 
 
La Administración es responsable de la preparación de los Estados Financieros de 
conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera. 
 
Esta responsabilidad implica el diseño, implementación y seguimiento del control interno para 
obtener Estados Financieros libres de situaciones relevantes de error y/o fraude. Es también 
su obligación la selección y aplicación de políticas contables adecuadas y que brinde 
seguridad razonable. 
 
La compañía pertenece al tercer grupo para la adopción de las Normas Internacionales de 
Información Financiera NIIFs en atención a lo dispuesto por la Superintendencia de Compañías 
mediante Resoluciones No. 08.G.DSC.010 del 20 de Noviembre del 2008 y resolución No. 
SC.Q.ICI.CPA.IFRS.11.01 del 12 de Enero del 2011. 
 
Como se refiere en párrafos anteriores no se ha procedido a la aplicación de NIIFs. 
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RESPONSABILIDAD DE LOS AUDITORES 
 
La Auditoria fue efectuada de acuerdo con las Normas Internacionales de Auditoria y 
Aseguramiento NIAAs, adoptadas en el Ecuador. Estas normas requieren que una auditoria sea 
diseñada y realizada para obtener certeza razonable de si los estados financieros no contienen 
errores importantes. 
 
Una auditoria incluye el examen a base de pruebas de la evidencia que soportan las 
cantidades y revelaciones en los estados financieros. 
 
Incluye también la evaluación de los principios de contabilidad, de las Normas Internacionales 
de Información Financiera NIIFs utilizadas, y de las estimaciones importantes hechas por la 
Administración, así como una evaluación de la presentación general de los estados 
financieros.  
 
Para la preparación y presentación razonable de los Estados Financieros el Control Interno es 
de especial relevancia pues permite al auditor diseñar procedimientos de auditoria 
apropiados. 
 
Consideramos que esta auditoria provee una base razonable para la opinión. 
 
Es por tanto nuestra responsabilidad expresar una opinión acerca de los Estados Financieros 
en base a los resultados obtenidos en el desarrollo de la auditoria. 
 
 
 
 
 

OPINION 
 
Por lo manifestado, es nuestra opinión, que los estados financieros arriba mencionados,  no 
presentan razonablemente en todos los aspectos importantes la situación financiera de la 
compañía Ecualectricidad S.A. al 31 de Diciembre del 2014, los resultados de sus 
operaciones, de patrimonio y el flujo de efectivo por el año terminado en esa fecha, de 
conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera NIIFs.  
 
Nos hemos permitido sugerir a la administración la liquidación de las partidas que se detallan 
en el presente informe. Los ajustes son de carácter significativo sin embargo son necesarios 
para expresar la real situación de la compañía. 
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ASPECTOS TRIBUTARIOS 
 
La Compañía durante el año 2014 ha dado cumplimiento a las obligaciones tributarias como 
agente de percepción y retención, de conformidad con las disposiciones tributarias vigentes.  
 
Por separado se presenta el Dictamen Tributario en cumplimiento a expresas disposiciones de 
la Resolución SRI 1071 publicada en el Suplemento del Registro Oficial 740 del 8 de Enero del 
2003.  
 
Cuenca, Mayo del 2015 
 
 
Atentamente, 
 

 
Econ. Adriana Abad Vázquez., 
Auditor Externo SC.RNAE No. 574 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 

 

ECUAELECTRICIDAD S.A. 
 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO TERMINADO 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

 
 

Se emiten las presentes notas a los Estados Financieros que han sido preparados bajo la 
responsabilidad de la Administración y remitidos a la Auditora Externa Independiente, sobre los 
cuales nuestra responsabilidad consiste en emitir una opinión sobre la razonabilidad de los 
mismos. 
 
 
 
 

1.- CONSTITUCION Y OBJETO SOCIAL DE LA COMPAÑIA 
 

NOMBRE:   ECUAELECTRICIDAD S.A. 

CONSTITUCION: SE CONSTITUYE CON FECHA ABRIL 11 DE 2000 

DOMICILIO: CUENCA 

OBJETO SOCIAL:     LA PRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN GENERAL. 

CAPITAL SOCIAL:  US$. 2.699.970,00 

NOMINA DE ACCIONISTAS: 

 

Accionistas Capital Porcentaje 

Almendariz Puente Abel Antonio 336.160,00 12,45% 

Calle Rodríguez Manuel Jesús 337.340,00 12,49% 

Cañar Cruz Carlos Eugenio 338.580,00 12,54% 

Carrera Espinoza Jorge Iván 336.090,00 12,45% 

Espinoza Hernández Milton 
Vicente 336.090,00 12,45% 
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Marcillo Vaca Patricio Alfonso 338.570,00 12,54% 

Palacios Bermeo Marcelo 
Alejandro 338.570,00 12,54% 

Silva Solórzano Pablo Gustavo 338.570,00 12,54% 

   

 

2.699.970,00 100,00% 

 

 
 
 

2.- POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS ADOPTADAS POR LA COMPAÑÍA 
(NIC 8) 
 
Durante el año 2014 la compañía no tuvo actividad por tanto no se generan registros 
contables sino en un número muy reducido.  Los mismos se llevan en dólares de E.E.U.U. de 
N.A. y con sujeción a las Normas Ecuatorianas pues no existió la aplicación de NIFFs. No se ha 
cumplido desde el año 2010 con las disposiciones, Ley de Compañías, Lo relativo a Aspectos 
Tributarios y Ley de Régimen Tributario Interno y sus Reglamentos se ha cumplido con las 
disposiciones legales. Respecto a cumplimiento de lo establecido en el  Código del Trabajo 
debemos referir que para el período auditado no se registran trabajadores por la inactividad de 
la compañía. Se ha dado cumplimiento a lo establecido en los  estatutos de la Empresa en lo 
referente a Juntas Generales y Directorios.  
 
Los estados financieros básicos se preparan en base a precios de mercado, los mismos que 
deben ser presentados anualmente con la información comprendida entre el primero de enero 
al treinta y uno de diciembre de cada año. 
 
Po la situación de la compañía la administración no estableció políticas contables específicas. 
 
 

 

 

PREPARACION ESTADOS FINANCIEROS (NIC 1) 

Los Estados Financieros de la Compañía no han sido preparados bajo NIIFs de acuerdo a la 
perspectiva de costo histórico, considerando revaluación de activos y pasivos a valor razonable 
a través de ganancias y pérdidas requiriendo el uso de ciertos estimados contables. 

La compañía procedió a remitirnos los siguientes estados financieros: 
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 Estado de Situación Financiera 

 Estado de Resultados Integral 

 Estado de Flujos de Efectivo 

 Estado de Cambios en el Patrimonio 

 Notas Contables Explicativas 
 
 

A.- ACTIVOS.- 
 
 
3.- EFECTIVO O EQUIVALENTE DE EFECTIVO 
 
No se registran valores en efectivo o sus equivalentes en el ejercicio auditado. 
 
 
 

 
4.- INVERSIONES 
 
No se registran inversiones en el ejercicio auditado. 
 
 
 
 

 
5.- ACTIVOS FINANCIEROS 
 
Las cuentas por cobrar son activos financieros no derivados con pagos fijos o determinados 
que no cotizan en un mercado activo. 
 
Dentro de los Estados Financieros encontramos lo siguientes valores registrados: 
 

11020409 ANTICIPO A SOCIOS-ACCIONISTAS 08 

 

59,02 

1102040901 ANTICIPO A SOCIOS DR MILTON ESPINOZA (TV CABLE) 

 

59,02 
 
 
Este valor corresponde a anticipos a accionistas que serán regularizados en la liquidación de 
la compañía. 
 
Se evidencia también el valor de: 
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11020102 CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 09 

 

50.331,22 

1102010202 CUENTAS POR COBRAR ING. PABLO SILVA 

 

50.266,22 

1102010203 CUENTAS POR COBRAR  ING. J. CARRERA 09  "X" 

 

65 
 
 
 

11020420 OTRAS CUENTAS X COBRAR 09 

 

483,1 

1102042001 CTAS X COBRAR ( IESS) ALBEL ALMENDARIZ 

 

483,1 
 
 
Estos valores igualmente corresponden a cuentas por cobrar relacionadas a accionistas, 
cuentas que se generan desde el año 2009 y que serán liquidadas al cierre de la compañía. 
 
 
Durante el año 2014 no se registran movimientos contables, por la inactividad de la compañía. 
 
 
 
 

6.- INVENTARIOS-EXISTENCIAS (NIC2) 
 
En el Balance General a Junio del 2014 se registra como inventarios el valor de $. 70.772.33, 
sin embargo es necesario considerar las variaciones registradas desde el año 2008 al 2011 
que se resumen en el cuadro siguiente: 
 

 

Año 2008 Año 2009 Año 2010 Año 2011 

Inventario Productos Terminados 735.664,00 580.446,47 70.772,33 70.772,33 

Mercaderías en tránsito 84.951,95 0,00 0,00 0,00 

 
 
Del año 2008 no se pudo obtener los archivos del sistema contable.  
En el cuadro siguiente se detallan los movimientos efectuados en esta cuenta, con los cuales 
el inventario disminuye en $. 509.674.14, reduciéndose su saldo de $. 580.446.47 a $. 
70.772.33. 
 
Cabe manifestar que el movimiento de bancos no es consecuente con el movimiento de esta 
cuenta, es decir, no es posible evidenciar la realización o venta del inventario con ingreso de 
los fondos a la compañía. 
 
 

        

  

MAYOR GENERAL HISTORICO 

    

 

CODIGO SIINV. PORD. TERMINADO-MERCD. ALMACEN 08 

    

 

CODIGO SIINV. PORD. TERMINADO-MERCD. ALMACEN 08 

    

 

FECHA 

INICIAL FECHA FINAL 

    FECHA TIPO TRAN CUENTA   DEBE HABER CONCEPTO 
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******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 
 

  
0 Cuenta: 1103010701 0 0 0 

 
  

0 SIINV. PORD. TERMINADO-MERCD. ALMACEN 08 0 0 0 
 ******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 
 01/01/09 TSI 1 INGRESO DE SALDOS INICIALES AL 2009 580446,47 0 580446,5 BALANCE GE 

31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 1E 0 35468 544978,4 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 1F 0 35468 509510,4 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 2G 0 35468 474042,4 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 2H 0 35468 438574,3 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 3B 0 35468 403106,3 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 3C 0 35468 367638,2 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 3F 0 35468 332170,2 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 3H 0 35468 296702,2 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 4A 0 35468 261234,1 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 4F 0 35468 225766,1 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 4H 0 35468 190298 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 5A 0 35468 154830 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 5C 0 35468 119362 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 17 DESCARGO INVENTARIOS DEPARTAMENTO 5D 0 35468 83893,91 SALDO BODE 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. AMARETO DI SONORO 375CC X 12 0 30,88 83863,03 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. JHONNIE NEGRO 0 708,47 83154,56 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. OCUMARE AÑEJO 75ML 0 47,1 83107,46 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV.  VINO CONCHA  Y TORO RESERVADO 0 49,71 83057,75 SALDO BOD. 

31/12/09 RGC 18 
DESCARGO INV. VINO FRONTERA CONCHA Y TORO 
RESERVAO 0 28,18 83029,57 SALDO BOD. 

31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. VINO TINTO GATO NEGRO 0 19,41 83010,16 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. WHISKY GLEN ROSS 750CC 0 42,39 82967,77 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. BOTA STEEL WORKER 0 110,9 82856,87 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. BOTAS DE CAUCHO # 35 0 4,7 82852,17 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. BOTAS DE CAUCHO # 37 0 4,93 82847,24 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. BOTIN SEGURIDAD BUFALO 0 17,9 82829,34 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. GORRA DE SOLDADOR 0 85,49 82743,85 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. GUANTES ANTIESTATICO 0 29,16 82714,69 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. GUANTES ANTIESTATICO 0 12,67 82702,02 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 18 DESCARGO INV. GUANTES DE CAUCHO 0 1,74 82700,28 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 19 DESCARGAR LOS SALDOS DE ALMAC. GUANTES  DE CAUCHO 0 134,99 82565,29 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 19 DESCARGAR LOS SALDOS DE ALMAC. GUANTES  DE HILO PU 0 3,7 82561,59 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 19 DESCARGAR LOS SALDOS DE ALMAC. GUANTES  DE HILO PU 0 1,94 82559,65 SALDO BOD. 

31/12/09 RGC 19 
DESCARGAR LOS SALDOS DE ALMAC. MASCARILLAS 
ODONTOL 0 27,67 82531,98 SALDO BOD. 

31/12/09 RGC 19 DESCARGAR LOS SALDOS DE ALMAC. RODILLERAS 0 150,66 82381,32 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 19 DESCARGAR LOS SALDOS DE ALMAC. ZAPATOS VOLTIO 0 1719,77 80661,55 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE CAMISETA ALGODON BOLSILLO ECUA 0 124,55 80537 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE CASACA REVERSIBLE ECUA 0 45 80492 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE CHAQUETA DE CHEF XL 0 66 80426 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE GORRA ALGODON PESADO 0 72,24 80353,76 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE MANDIL GAVARDINA 0 146,92 80206,84 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE OVEROL JEAN PARA SOLDADOR 0 91,88 80114,96 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE OVEROL JEAN PARA SOLDADOR 0 127,23 79987,73 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE PANTALÓN DE TRABAJO LEVIS 0 387,05 79600,68 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE PANTALÓN DE TRABAJO LEVIS 0 9,38 79591,3 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE PANTALÓN DE TRABAJO LEVIS 0 15,6 79575,7 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE PANTALÓN DE TRABAJO LEVIS 0 87,92 79487,78 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGAR SALDO DE JABON 20G. CON LOGO 0 42 79445,78 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 20 DESCARGO D EINVENTARIOS AL 31/12/2009 0 48 79397,78 SALDOS 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE SOBRE MANILA GRANDE 0 1,57 79396,21 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE SOBRE TAMAÑO OFICIO 0 1,66 79394,55 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE JABON LIQUIDOPARA DISPENSADOR 0 40,49 79354,06 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE JABON CILLO DE PARED 0 32,13 79321,93 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE JABONCILLO DE TOCADOR 0 47,93 79274 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE PAPEL BOND A4 0 28,44 79245,56 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE HIGIENICO JUMBO 0 18,44 79227,12 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADR 0 48,63 79178,49 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE COLD SOLVENT 0 128,54 79049,95 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE MOCHILA CORDON PUNTO 0 35,68 79014,27 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE CUPON DE AGUA PURIFICADA 0 11,9 79002,37 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE GUANTES HILO CON PUPOS 0 3,7 78998,67 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE GUANTES NITRILO SOLVEX 0 1,94 78996,73 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDO DE TELA-CUERO 0 6,24 78990,49 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDODE MASCARILLA DESCARTABLE 0 0,61 78989,88 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 21 DESCARGAR SALDODE MASCARILLA ODONTOLOGICAS 0 8,93 78980,95 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE CARTUCHOS PARA IMPRESORA 0 60,06 78920,89 SALDOS BOD 
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31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE FOCOS  AHORRADORES 0 6,39 78914,5 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE MARCADOR RESALTADOR VERDE 0 0,72 78913,78 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE AMBIENTAL SPRAY FLORAL 300ML 0 6,39 78907,39 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE COLCAFE 0 5,48 78901,91 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE ESPONJA COCINA VILEDA 0 1,59 78900,32 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE NOTITAS (POST IT) 0 2,17 78898,15 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE PEGA STIC 15GRS 0 1,64 78896,51 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DEPILAS ALCALINA 0 3,43 78893,08 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE QUITAMANCHAS VIRGINIA 0 33,84 78859,24 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE QUITAMANCHAS VIRGINIA 0 834,02 78025,22 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE TONER CIAN IMPRESORA 0 953,16 77072,06 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE TONER MAGENTA IMPRESORA 0 714,87 76357,19 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DECINTA ENVOLTURA PAN 0 0,33 76356,86 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DEGUANTES ESTRELLA 0 0,69 76356,17 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS ESTETOSCOPIO RIESTER 0 22,19 76333,98 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE PERA PARA TENSIOMETRO 0 4,64 76329,34 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE FUNDA HALAR DESPACHO 0 0,78 76328,56 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 25 DESCARGAR SALDOS DE VENDA ELASTICA DE 6PLG 0 2,35 76326,21 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE ACROMAXFENICOL 0 32,11 76294,1 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE ACROXEN 550N MG TABLETAS 0 2,68 76291,42 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE ADAZOL 100MG/5ML 0 2,09 76289,33 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE ALBENDAZOL 200MG TABLE 0 9,1 76280,23 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE BENZOSIDE  INYECTABLE 0 1,78 76278,45 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE BUSCAPINA COMP AMPOLLA 0 7,24 76271,21 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE CATLON SET NRO 24-22-20 0 9,74 76261,47 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE CLARITYNE  D JARABE 0 11,25 76250,22 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE CLARITYNE  SIMPLE 0 77,38 76172,84 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE CLORANFERICOL 0 9,37 76163,47 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE COCIDERMIN 0 2,89 76160,58 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE CODETOL INFALTIL 0 6,22 76154,36 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE CONTRACTUBEX 0 4,86 76149,5 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE  DAKTARIN GEL 40 G TUBO 0 5,17 76144,33 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE  DAKTARIN GEL 40 G TUBO 0 4,21 76140,12 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE  DERMOXYL 1% CREMA 0 3,75 76136,37 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE  DIARFIN 200 MG 0 0,68 76135,69 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 28 DESCARGAR SALDOS DE DICLO CREMA 20G TUBO 0 16,02 76119,67 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO DE INV DE DIPROSALIC  UNGUENTO 0 3,21 76116,46 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO DE INV DROXILON P SUSPENSION 0 5,94 76110,52 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO DE INV FAKTU TUBO CREMA 0 67,29 76043,23 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO DE INV FEBRAX SUSP 0 6,53 76036,7 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO DE INV  FINALIN TABLETAS 0 13 76023,7 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO DE INV  GIARAMEB  500MG 0 11,15 76012,55 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO DE INV  GIARAMEB  500MG 0 1,9 76010,65 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO DE INV  GRIFOCIPROX00MG 0 16,85 75993,8 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO DE INV  IMMUVID PLUS Q10 0 157,32 75836,48 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO DE INV JERINGUILLA  DE 1CC 0 3,88 75832,6 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 30 DESCARGAR SALDO INV. JERINGUILLAS  10CC 0 14,61 75817,99 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. JERINGUILLAS 3 CC 0 7,79 75810,2 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. JERINGUILLAS 5CC UNIDAD 0 11,2 75799 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. KONAKION AMPOLLAS 0 4,35 75794,65 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. LOTRIDERM CREMA 0 4,54 75790,11 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. LOTRIDERM CREMA 0 6,76 75783,35 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV.NAPROXENO 500MG 0 3 75780,35 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV.NORFLOXACINO 400MG 0 11,91 75768,44 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. PLENOLYT 500MG 0 12,57 75755,87 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV.SILOMAT JARABE FRASCO 0 2,23 75753,64 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. TRICOMO PLUS 0 41,18 75712,46 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. TROXXIL 1GR 0 26,45 75686,01 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. TROXXIL 1GR 0 66,89 75619,12 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. VENDA ELASTICA 0 0,64 75618,48 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 33 DESCARGAR SALDOS INV. 4-DERM CREMA 0 11,69 75606,79 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. JABON LIQUIDO 0 15,42 75591,37 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV.MARCADOR PERMANENTE NEGRO 0 0,83 75590,54 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV.MARCADOR DE PIZARRA 0 0,62 75589,92 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV.MARCADOR DE PIZARRA ROJO 0 1,41 75588,51 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV.MOJADERO EN PASTA 0 1,96 75586,55 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. PAD MOUSE 0 0,71 75585,84 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. PAPEL BOND A4 0 42,65 75543,19 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. PAPEL HIGIENICO JUMBO 0 4,61 75538,58 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR 0 48,63 75489,95 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. PEGA SUPER BONDER 0 3,8 75486,15 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. PILAS ALCALINAS TIPO AA 0 2,33 75483,82 SALDOS BOD 
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31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. PINOKLIN DE 2000ML 0 9,39 75474,43 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. REPUESTOS DE CUCHILLA 0 1,52 75472,91 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. TELA PAÑAL 0 37,46 75435,45 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. TOALLA BLANCA DE PAPEL 0 61,84 75373,61 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. CD-R GRABABLE 0 1,52 75372,09 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. CD-RW GRABABLE 0 1,69 75370,4 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. CAMISETA POLO BASICA TALLA L 0 120 75250,4 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. CAMISETA POLO BASICA TALLA L 0 279 74971,4 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. CAMISETA POLO BASICA TALLA L 0 297 74674,4 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. CAMISETA POLO BASICA TALLA L 0 170 74504,4 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. CASACA ROMPE VIENTOS 0 276 74228,4 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 34 DESCARGAR INV. GORRA ALGODON PESADO 0 72,24 74156,16 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV. LIMPIA VIDRIO WINGLASS 0 27,37 74128,79 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV.BOLIGRAFO UNIBALL PREMIER 0 13,16 74115,63 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV.CARTUCHO HP C8727A 0 19,65 74095,98 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV.ESFERO PARKER NEGRO 0 4,82 74091,16 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV.ESFERO Y MICROMINAS 0 9,91 74081,25 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV.NOTITASPOST IT GRANDES 0 3 74078,25 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV.CARTUCHO LEXMARK 12A1970 0 89,91 73988,34 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV.CARTUCHO LEXMARK 12A1970 0 71,13 73917,21 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV.LIBRETIN RECIBO COMBUSTIBLE 0 15,3 73901,91 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV.LLAVEROS CUERO ECSA 0 28,35 73873,56 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV.PASTA DE CUERO PARA AGENDA 0 430,54 73443,02 SALDOS BOD 

31/12/09 RGC 35 
DESCARGAR SALDO DE INV.TONER NEGRO IMPRESORA 
XEROX 0 1065,31 72377,71 SALDOS BOD 

31/12/09 RGC 35 DESCARGAR SALDO DE INV. TONER XEROX 0 784,38 71593,33 SALDOS BOD 
31/12/09 RGC 37 DESCRAGO DE INVENTARIOS SEGUN SALDOS 2008 0 3,62 71589,71 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 37 DESCARGO ADHESIVOS DE ARCHIVCADOR 6X1 0 20,84 71568,87 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 37 DESCARGO INV. TARJETAS DE PRESENTACION 0 31,23 71537,64 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 37 DESCARG INV. ESFERO BIC PUNTO FINO ROJO 0 0,19 71537,45 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 37 DESCARGO INV. BATERIA DE 9V 0 2,5 71534,95 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 37 DESCARGO INV. PORTA ESFEROS (ESCRITORIO) 0 1,83 71533,12 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 37 DESCRAGO INV. SOBRE BLANCO MEDIO OFICIO 0 1,1 71532,02 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 37 DESCARGO INV. SOBRES MANILA GRANDES 0 3,27 71528,75 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 37 DESCARGO INV. SOBRES TAMAÑO OFICIO 0 1,14 71527,61 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 37 DESCARGO INV. BLUSA TELA IMPORTADA MUJER 0 60 71467,61 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESGARGO INV. ZAPATO DE MUJER CAFE UNIFORMES 0 15 71452,61 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. CINTA PARA MAQUINA ESCRIBIR BROTHERX 0 1,45 71451,16 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. CAJAS GRAPAS 23/8 0 1,31 71449,85 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. CINTA SCOTCH GRANDE 0 0,99 71448,86 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCRAGO INV. DISKETTE DE 3 1/2 H.D. 0 0,31 71448,55 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. DVD-RW 4.7GB 0 174,36 71274,19 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. HOJAS DE ECSA 0 17,13 71257,06 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. LIBRETIN AUTORIZACION RETIRO MATERIL 0 9,78 71247,28 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. CARTULINA A4 0 5,33 71241,95 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCRAGO INV. CORRECTOR BIC LIQUIDO TIPO LAPIZ 0 0,98 71240,97 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. ESFERO BIC PUNTA FINA NEGRO 0 2,06 71238,91 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. ESFERO BIC PUNTA FINA AZUL 0 3,43 71235,48 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. ESTILETE MEDIANO 0 0,6 71234,88 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCRAGO INV.  GRAPAS 26/6 ALEX 5000U 0 0,5 71234,38 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. LAPIZ OTHELLO HB/BORRADOR 0 0,23 71234,15 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. MICROMINAS 0 0,44 71233,71 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCRAGO INV. PORTA MICROMINAS 0 2,04 71231,67 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCRAGO INV. SACAPUNTAS METALICO 0 0,16 71231,51 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DESCARGO INV. WISKIE JHONNIE WALQUER NEGRO 0 182,28 71049,23 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 38 DECARGO INV. CASETTE V8 PARA FILMADORA 0 13,17 71036,06 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 39 DESCARGO INV. CARTAPACIO OFICIO FRENTE LOGOTIPO 0 128,8 70907,26 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 39 DESXARGO INV. MARCADOR TIZA LIQUIDA AZUL 0 2,3 70904,96 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 39 DESCARGO INV. PAÑOLETA CON LOGO ECUA 0 100 70804,96 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 39 DESCARGO INV. BORRADOR PELIKANO BICOLOR 0 0,11 70804,85 SALDO BOD. 
31/12/09 RGC 39 DESCRAGO INV. MICROMINAS 0 32,52 70772,33 SALDO BOD. 

  
0 SUMAN 580446,47 509674 70772,33 SALDO BOD. 
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Se efectuó una toma física en el año 2013 la cual no ha sido registrada contablemente, pues 
dicha toma física no es valorada, los valores deberán ser determinados por los peritos 
correspondientes. 
 
 
 
 

7.- ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 
 
No se registran valores en el período auditado. 
 
 
 
 
 
 
 

 
8.- IMPUESTOS DIFERIDOS (NIC 12) 
 
El impuesto corriente correspondiente al período presente y a los anteriores, debe ser 
reconocido como un pasivo en la medida en que no haya sido liquidado. Si la cantidad ya 
pagada, que corresponda al período presente y a los anteriores, excede el importe a pagar por 
esos períodos, el exceso debe ser reconocido como un activo. 
 
Esta norma exige que las entidades contabilicen las consecuencias fiscales de las 
transacciones y otros sucesos de la misma manera que contabilizan esas mismas 
transacciones o sucesos económicos. Así, los efectos fiscales de transacciones y otros sucesos 
que se reconocen en el resultado del período se registran también en los resultados. 
 
 
Al respecto y en cumplimiento a disposiciones de la Administración Tributaria se debe 
considerar lo establecido en la Circular No. NAC-DGECCGC12-00009  publicada en el registro 
Oficial No. 718 del 06 de Junio del 2011 que en su numeral 3 expone: “ En consecuencia 
aquellos gastos que fueron considerados por los sujetos pasivos como no deducibles para 

efectos de la declaración de impuesto a la renta en un determinado ejercicio fiscal, no podrán 

ser considerados como deducibles en ejercicios fiscales futuros, por cuanto dicha 

circunstancia no está prevista en la normativa tributaria vigente, y el ejercicio impositivo de 

este tributo es anual, comprendido desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de cada año” 
 
La compañía no ha considerado tampoco lo contemplado en el artículo 10, numeral 13 de la 
LRTI que establece: “La totalidad de las provisiones para atender el pago de deshaucio y de 
pensiones jubilares patronales, actuarialmente formuladas por empresas especializadas o 
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profesionales en la materia, siempre que las segundas, se refieran a personal, que haya 

cumplido por lo menos diez años de trabajo en la misma empresa” 
 
Al no existir aplicación de NIIFs no existe la aplicación de esta norma. 
 
 
 

9.- SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS 
 
No se registran en los Estados Financieros Servicios ni Pagos Anticipados. 
 
 
 

10.- PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO (NIC 16) 
 
Los valores registrados como Propiedad, Planta y Equipo son los siguientes: 
 

Cuenta Nombre Valor 

   1201010101 SIEDIFICIOS 08 1.030.820,88 
1201010302 SIMUEBLES Y ENSERES 08 172.386,24 
1201010501 SIINSTALACIONES08 29.686,55 
1201010502 SIMAQUINARIA Y EQQUIPO 08 487.502,86 
1201010701 SIEQUIPO COMPUTACION Y SOFTWARE 08 69.874,52 
1201010801 EQUIPO DE COMPUTACION Y SOFTWARE 09 211,78 
1201010802 LICENCIA DE SOFTWARE 1.710,00 

1201010901 
SI VEHICULOS, EQUIPO TRANSPORTE Y EQ. CAMINERO 
MO8 156.051,93 

1201020501 SI OTROS ACTIVOS FIJOS TANGIBLES 08 39.833,77 
1202010101 SITERRENO 08 479.182,52 

 
Total Activos 2.467.261,05 

   
   1201030201 (-) DEP. ACUMULADA EDIDIFCIOS 09 -103.082,12 
1201030401 (-)DEPREC.ACUM. MUEBLES Y ENSERES 09 -33.062,82 
1201030601 (-)DEPREC. ACUM. MAQUINARIA Y EQUIPO 09 -89.916,87 
1201030801 (-)DEP.ACUM. EQ.COMPUTACION  E09 -21.122,96 
1201031001 (-) DEPREC. ACUM. VEHICULOS Y EQ. TRA 09 -30.701,61 
1201031201 (-) DEPREC. ACUM. INSTALACIONES 09 -11.403,79 
1201031601 (-) DEPREC. ACUM. PINACOTECA 09 -586,79 
1201031701 (-) DEPREC. ACUM. HERRAMIENTAS 09 -6.066,73 
1201031801 (-) DEPREC. ACUM. EQUIPO DE  COMUNICACIÓN 09 -6.161,76 
1201031901 (-) DEPREC. ACUM. BIBLIOTECA 09 -1.301,47 
1201032001 (-) DEPREC. ACUM. DE EQUIPO DE OFICINA 09 -1.361,05 
1201032101 (-)SIDEPREC. ACUMULADA SALDOS AÑO 2008 -681.727,17 

 
Total Depreciación -986.495,14 

   

 
Valor Neto 1.480.765,91 
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No se registran movimientos en el año 2014. Los movimientos registrados en estos rubros en 
años anteriores son los siguientes: 
 

        

  

MAYOR GENERAL HISTORICO 

    

 

CODIGO SIEDIFICIOS 08 

    

 

CODIGO SITERRENO 08 

    

 

FECHA 

INICIAL FECHA FINAL 

    FECHA TIPO TRAN CUENTA   DEBE HABER CONCEPTO 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 
 

  
0 Cuenta: 1201010101 0 0 0 

 
  

0 SIEDIFICIOS 08 0 0 0 
 ******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 
 01/01/0

9 TSI 1 INGRESO DE SALDOS INICIALES AL 2009 1030821 0 1030821 BALANCE GE 

  
0 SUMAN 1030821 0 1030821 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 Cuenta: 1201010302 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 SIMUEBLES Y ENSERES 08 0 0 0 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 
01/01/0
9 TSI 1 INGRESO DE SALDOS INICIALES AL 2009 

172386,
2 0 

172386,
2 BALANCE GE 

  
0 SUMAN 

172386,
2 0 

172386,
2 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 Cuenta: 1201010501 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 SIINSTALACIONES08 0 0 0 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 
01/01/0
9 TSI 1 INGRESO DE SALDOS INICIALES AL 2009 

29686,5
5 0 

29686,5
5 BALANCE GE 

  
0 SUMAN 

29686,5
5 0 

29686,5
5 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 Cuenta: 1201010502 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 SIMAQUINARIA Y EQQUIPO 08 0 0 0 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 
01/01/0
9 TSI 1 INGRESO DE SALDOS INICIALES AL 2009 

487502,
9 0 

487502,
9 BALANCE GE 

  
0 SUMAN 

487502,
9 0 

487502,
9 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 Cuenta: 1201010701 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 SIEQUIPO COMPUTACION Y SOFTWARE 08 0 0 0 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 
01/01/0
9 TSI 1 INGRESO DE SALDOS INICIALES AL 2009 

69874,5
2 0 

69874,5
2 BALANCE GE 

  
0 SUMAN 

69874,5
2 0 

69874,5
2 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 Cuenta: 1201010801 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 EQUIPO DE COMPUTACION Y SOFTWARE 09 0 0 0 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 
******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 Cuenta: 1201010802 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 LICENCIA DE SOFTWARE 0 0 0 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 
05/03/0
9 

CSE-
9 575 Comp.: 575 fact.:0004138INTELIGENCIA ELECTRONICA 80 0 80 0004138 

05/03/0
9 

CSE-
9 575 Comp.: 575 fact.:0004138INTELIGENCIA ELECTRONICA 0 80 0 0004138 

05/03/0
9 

CSE-
9 868 Comp.: 868 fact.:0004138INTELIGENCIA ELECTRONICA 80 0 80 0004138 

02/06/0
9 

CSE-
9 1032 Comp.: 1032 fact.:0004226INTELIGENCIA ELECTRONICA 400 0 480 0004226 

06/07/0
9 

CSE-
9 136 Comp.: 136 fact.:0004264INTELIGENCIA ELECTRONICA 400 0 880 0004264 

24/08/0
9 

CSE-
9 137 Comp.: 137 fact.:0004291INTELIGENCIA ELECTRONICA 400 0 1280 0004291 

23/09/0
9 

CSE-
9 92 Comp.: 92 fact.:0004310INTELIGENCIA ELECTRONICA 400 0 1680 0004310 

  
0 SUMAN 1760 80 1680 0004310 
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******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 0004310 

  
0 Cuenta: 1201010901 0 0 0 0004310 

  
0 

SI VEHICULOS, EQUIPO TRANSPORTE Y EQ. CAMINERO 
MO8 0 0 0 0004310 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 0004310 
01/01/0
9 TSI 1 INGRESO DE SALDOS INICIALES AL 2009 

156051,
9 0 

156051,
9 BALANCE GE 

  
0 SUMAN 

156051,
9 0 

156051,
9 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 Cuenta: 1201020501 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 SI OTROS ACTIVOS FIJOS TANGIBLES 08 0 0 0 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 
01/01/0
9 TSI 1 INGRESO DE SALDOS INICIALES AL 2009 

39833,7
7 0 

39833,7
7 BALANCE GE 

  
0 SUMAN 

39833,7
7 0 

39833,7
7 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 Cuenta: 1201030201 0 0 0 BALANCE GE 

  
0 (-) DEP. ACUMULADA EDIDIFCIOS 09 0 0 0 BALANCE GE 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 BALANCE GE 
31/12/0
9 DEP 3 P/R DEPRECIACIÓN DE EDIFICIOS "ECUAELECT" 0 51416 -51416 ANEXO ACT. 
31/12/0
9 DEP 4 P/R LA DEPRECIACIÓN DE  EDIFICIOS "PUNTO" 0 125 -51541 ANEXO ACT. 

  
0 SUMAN 0 51541 -51541 ANEXO ACT. 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT. 

  
0 Cuenta: 1201030401 0 0 0 ANEXO ACT. 

  
0 (-)DEPREC.ACUM. MUEBLES Y ENSERES 09 0 0 0 ANEXO ACT. 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT. 
31/12/0
9 DEP 19 

P/R DEPRECIACION MUEBLES Y ENSERES 
"ECUAELECTRI" 0 

16531,
4 -16531,4 ANEX.ACT F 

  
0 SUMAN 0 

16531,
4 -16531,4 ANEX.ACT F 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEX.ACT F 

  
0 Cuenta: 1201030601 0 0 0 ANEX.ACT F 

  
0 (-)DEPREC. ACUM. MAQUINARIA Y EQUIPO 09 0 0 0 ANEX.ACT F 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEX.ACT F 
31/12/0
9 DEP 15 P/R DEPRECIACION  MAQUIN Y EQUIPO "ECUAELECT" 0 

25135,
7 -25135,7 ANEXO ACT 

31/12/0
9 DEP 16 P/R DEPRECIACION DE MAQ. Y EQUIPO "PUNTO" 0 18955 -44090,7 ANEXO ACT 
31/12/0
9 DEP 17 P/R DEPRECIACION DE MAQ. Y EQUIPO "CORPOR" 0 

1210,4
4 -45301,1 ANEXO ACT 

31/12/0
9 DEP 18 P/R DEPRECIACION MAQ. Y EQUIPO "HOSPIRIO" 0 10,34 -45311,4 ANEX ACT F 

  
0 SUMAN 0 

45311,
4 -45311,4 ANEX ACT F 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEX ACT F 

  
0 Cuenta: 1201030801 0 0 0 ANEX ACT F 

  
0 (-)DEP.ACUM. EQ.COMPUTACION  E09 0 0 0 ANEX ACT F 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEX ACT F 
31/12/0
9 DEP 7 

P/R DEPRECIACION DE EQUIP DE 
COMPUT."ECUAELECTRIC" 0 

15680,
3 -15680,3 ANEXO ACT 

31/12/0
9 DEP 8 P/R DEPRECIACION DE EQ. COMPUT. "ECUAELECTRIC" 0 

15680,
3 -31360,6 ANEXO ACT 

  
0 SUMAN 0 

31360,
6 -31360,6 ANEXO ACT 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT 

  
0 Cuenta: 1201031001 0 0 0 ANEXO ACT 

  
0 (-) DEPREC. ACUM. VEHICULOS Y EQ. TRA 09 0 0 0 ANEXO ACT 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT 
31/12/0
9 DEP 21 

P/R DEPRECIACION DE VEHICULOS 
"ECUAELECTRICIDAD" 0 

12287,
8 -12287,8 ANEXO ACT 

31/12/0
9 DEP 22 P/R DEPRECIACION  VEHICULOS "PUNTO" 0 

7108,4
5 -19396,2 ANEXO ACT. 

  
0 SUMAN 0 

19396,
2 -19396,2 ANEXO ACT. 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT. 

  
0 Cuenta: 1201031201 0 0 0 ANEXO ACT. 

  
0 (-) DEPREC. ACUM. INSTALACIONES 09 0 0 0 ANEXO ACT. 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT. 
31/12/0
9 DEP 13 P/R DEPRECIACION  INSTALACIONES "ECUAELECT" 0 

1439,2
5 -1439,25 ANEXO ACT 

31/12/0
9 DEP 14 P/R DEPRECIACION INSTALACIONES "PUNTO" 0 

4498,0
6 -5937,31 ANEXO ACT 
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0 SUMAN 0 

5937,3
1 -5937,31 ANEXO ACT 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT 

  
0 Cuenta: 1201031601 0 0 0 ANEXO ACT 

  
0 (-) DEPREC. ACUM. PINACOTECA 09 0 0 0 ANEXO ACT 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT 
31/12/0
9 DEP 20 

P/R DEPRECIACION DE PINACOTECA 
"ECUAELECTRICIDAD" 0 293,39 -293,39 ANEXO ACT. 

  
0 SUMAN 0 293,39 -293,39 ANEXO ACT. 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT. 

  
0 Cuenta: 1201031701 0 0 0 ANEXO ACT. 

  
0 (-) DEPREC. ACUM. HERRAMIENTAS 09 0 0 0 ANEXO ACT. 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT. 
31/12/0
9 DEP 11 

P/R DEPRECIACION DE HERRAMIENTAS 
"ECUAELECTRICIDA" 0 

3013,0
5 -3013,05 ANEXO ACT 

31/12/0
9 DEP 12 P/R DEPRECIACION  DE HERRAMIENTAS "PUNTO" 0 20,32 -3033,37 ANEXO ACT 

  
0 SUMAN 0 

3033,3
7 -3033,37 ANEXO ACT 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT 

  
0 Cuenta: 1201031801 0 0 0 ANEXO ACT 

  
0 (-) DEPREC. ACUM. EQUIPO DE  COMUNICACIÓN 09 0 0 0 ANEXO ACT 

******** *** 0 ************************************************** 0 0 0 ANEXO ACT 
31/12/0
9 DEP 5 P/R DEPRECIACION EQ. COMUNICACION "ECUAELECT" 0 

2579,4
3 -2579,43 ANEXO ACT. 

31/12/0
9 DEP 6 P/R DEPRECIACION DE EQUIP.COMUNIC "PUNTO" 0 508,45 -3087,88 ANEXO ACT. 

  
0 SUMAN 0 

3087,8
8 -3087,88 ANEXO ACT. 

